Городской Совет депутатов
муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято на четвертом заседании
городского Совета депутатов 24 ноября 2020 года

№

О передаче муниципального
имущества в безвозмездное
пользование Благотворительному
фонду «АРМИЯ СПАСЕНИЯ»

На основании пункта 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 24 Порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования город Новотроицк, утвержденным решением
городского Совета депутатов 27 февраля 2019 года № 563, принимая во
внимание заявление Президента Благотворительного фонда «АРМИЯ
СПАСЕНИЯ» Ващенковой Е.А. от 09 сентября 2020 г № 5/20,
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования город
Новотроицк Оренбургской области, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование Благотворительному фонду
«АРМИЯ СПАСЕНИЯ» муниципальное имущество согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования город Новотроицк (Таскаев
С.В.) заключить с Благотворительным фондом «АРМИЯ СПАСЕНИЯ»
договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в
срок не более чем 10 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего
решения. Указать в договоре безвозмездного пользования обязанность
ссудополучателя поддерживать переданное имущество в исправном
состоянии, включая осуществление текущего ремонта, оплаты содержания
помещения и коммунальных расходов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования город Новотроицк Буфетова Д.В. и постоянную

комиссию городского Совета депутатов по муниципальной собственности и
земельным отношениям (Казаев А.Б.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городского Совета
депутатов муниципального
образования город Новотроицк // А.А. Мезенцев

Приложение
к решению городского Совета
депутатов муниципального
образования город Новотроицк
от

ПЕРЕЧЕНЬ
нежилого недвижимого муниципального имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование

Благотворительному фонду «АРМИЯ СПАСЕНИЯ»

№
п./п.

1.

Адрес объекта

Оренбургская область,
г. Новотроицк, ул.
Фрунзе, д. 4, пом. № 1.

Характеристики объекта

Встроенное нежилое
помещение с
кадастровым номером
56:42:0228005:331

Цель предоставления

Для
организации
многофункциональ-
ного центра,
направленного на
решение острых
социальных проблем
местного общества и
осуществления
уставной
деятельности
Благотворительного
фонда «АРМИЯ
СПАСЕНИЯ».

Срок
предостав-

ления
До 24. И. 2023

Ссудодатель

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
муниципального
образования город
Новотроицк

Ссудополучатель

Благотворитель-
ный фонд
«АРМИЯ
СПАСЕНИЯ»

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом С.В. Таскаев